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l¥:o 48.

Af Herr Sigge Ljunggren: Om underdånig skrifvelse till
Kongl. Maj:t rörande utarbetande af förslag till ny 
stämpelpappers för ordning.

Ehuru af den ursprungliga, något föråldrade texten i gällande för
ordning om stämpelpapper föga numera torde finnas oförändradt qvar, 
åtminstone i hvad som angår stämpelsatserna, så lär likväl vara temligen 
allmänt erkändt, att en omarbetning af nämnde förordning, äfven i dess 
nu varande skick, är af behof påkallad.

Nästan vid hvarje riksdag har förordningen undergått ändringar. 
Betydliga rubbningar deruti hafva äfven följt af beslutade löneregleringar 
för dom stolar ne å landet, för länsstyrelserna in. fl. Ej heller har den kun
nat följa med alla förändringar i näringslagstiftningen. Så förekomma 
t. ex. noggranna bestämmelser för beläggande med stämpel af borgarebref, 
ehuru sådane ytterst sällan förekomma, sedan skyldigheten att förvärfva 
burskap upphört; hvaremot för sådan handel, för hvilken fordras särskild 
tillstånd, såsom t. ex. med sprängämnen, gifter och eldfarliga oljor, icke 
är stadgad någon särskild stämpel å tillståndsresolutionen.

För expeditioner, synnerligast vid länsstyrelserna och hos deras under
lydande tjensteman, der expeditionslösen är utbytt mot stämpelpapper i 
alla de fall, der skyldighet att lösa förefinnes, är det icke utan svårighet 
att bestämma, huru en del sådana expeditioner skola beläggas med stäm
pelpapper. Sa t. ex. återfinnas icke vissa ärenden såsom fritagne från 
stämpel, ehuru i expeditionstaxan upptagna såsom fria från lösen, namne
ligen restitutions- och debiteringsfrågor. Syneinstrument nämnas ej sär
skild^ och lära de derföre beläggas med olika belopp stämpelpapper af 
olika domare.
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Terminologien är ej heller alltid väl öfverensstämmande med det nu 
varande språkbruket eller ens med lagstiftningen. Så t. ex. nämnas »ak
tioner» rörande akademier m. fl. såsom fria. Men om med aktioner 
menas alla slags rättegångar och mål, finnes ingenstädes bestämdt. På 
andra ställen i förordningen nämnas fattigvårdsinrättningar i alla dem 
rörande mål, äfvensom fromma stiftelser, såsom fria. Tillståndsbref »att 
hålla näring och kaffe samt mera dylikt» finnas i förordningen belagde 
med stadgad stämpel, ehuru dylika rättigheter nu mera icke meddelas, 
utan äro värdshusrättigheterna, som bekant är, af olika slag, nemligen 
dels innefattande försäljning af vin- och maltdrycker, dels endast de senare.

Flere sådana exempel skulle kunna anföras.
På grund af hvad jag här anfört, får jag vördsamt föreslå,
att, då tiden vid Riksdagen svårligen torde medgifva Bevillnings

utskottet att egna en så sorgfällig pröfning åt ämnet, som för en full
ständig omarbetning af förordningen skulle erfordras,

Riksdagen måtte i underdånig skrifvelse anhålla, 
att Kongl. Maj:t täcktes genom sakkunnige personer 
låta utarbeta och så snart ske kan för Riksdagen fram
lägga ett fullständigt förslag till ny förordning an
gående stämpelpapper,

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1880.

Sigge Ljunggren.


